



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA

Processo:	02020001/2023
Fis.:	1670
Rúbrica:	

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 003/2023, na modalidade Pregão cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de Merenda Escolar para este município de Bom Lugar/MA, de interesse das Secretarias deste Município de Bom Lugar – MA, a Proposta Readequada, apresentada pela empresa **FLAVIO ANTONIO PINTO DE ARAUJO LTDA**, inscrita no CNPJ N° **16.673.925/0001-33**.

Bom Lugar - MA, em 28 de março de 2023.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060101/2023

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇO BOM LUGAR-MA

RAZÃO SOCIAL:	FLAVIO ANTONIO PINTO DE ARAUJO
CNPJ:	16.673.925/0001-33
ENDEREÇO:	VL SÃO PAULO APOSTOLO S/N CASA COMUNIDADE,ZONA RURAL CEP:65.700-000
CIDADE:	BACABAL-MA
ESTADO:	MARANHÃO
TELEFONE:	(99) 98408-8423
E-MAIL:	fa966958@gmail.com

INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTOS	
BANCO:	BANCO DO BRASIL FLAVIO ANTONIO PINTO DE ARAUJO
AGENCIA:	05282
CONTA:	51940-5

REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:	
NOME:	FLAVIO ANTONIO PINTO DE ARAUJO, BRASILEIRO,
RG:	0374007120093 SESP-MA
CPF:	059.337.843-11
E-MAIL:	fa966958@gmail.com
TELEFONE:	(99) 98408-8423

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VLR TOTAL
1	AÇÚCAR - cristal, branco, puro e natural, embalados em pacotes de 1kg de polietileno transparentes. acondicionados em sacos de 30 kg, com data d fabricação e prazo de validade de no minimo 6 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais.	CRUZERO	PCT	2000	R\$ 3,09	R\$ 6.180,00
2	COLORAU - produto obtido a partir de urucum, sem	MARATA	PCT	900	R\$ 1,33	R\$ 1.197,00

	adição de sal, embalados em pacotes de 100g, acondicionados em fardos de 1 kg. constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar a data de entrega.					
3	FARINHA DE MILHO - em flocos, pré-cozida, embalada em pacotes de 500g, acondicionada em fardos de 10kg. constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar a data de entrega.	MARATA	PCT	4000	R\$ 2,18	R\$ 8.720,00
4	FEIJÃO CARIOQUINHA - novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade em pacotes de 1 kg, acondicionados em fardos de 30kg; constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar a data de entrega	TIO JORGE	KG	600	R\$ 6,52	R\$ 3.912,00
5	LEITE EM PÓ - Embalagens alumínica, pacote de 200g, acondicionado em caixas de 50g, constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar a data de entrega.	SOL	PCT	4000	R\$ 5,95	R\$ 23.800,00
9	EXTRATO DE TOMATE - em polpa uniforme, em embalagens de 190g, acondicionadas em caixas com data de fabricação e validade.	QUERO	UNID	1200	R\$ 2,75	R\$ 3.300,00
10	ALHO - aparência fresca e sã, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente,	IN-NATURE	KG	1300	R\$ 18,00	R\$ 23.400,00

	sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas. pacote de 0,50 ou 1kg. validade mínima de 6 meses na data da entrega.					
15	MACARRÃO - fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, acondicionado em fardo de 10kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas.	RICHESTER	PCT	1800	R\$ 2,50	R\$ 4.500,00
16	BISCOITO SALGADO - biscoito salgado, tipo cream-cracker, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	FORTALEZA	PCT	3.800	R\$ 4,39	R\$ 16.682,00
17	Carne bovina moída - congeladas a no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% de aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheio e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. embalagem atóxica em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas	MAFRIPAR	KG	9.000	R\$ 18,42	R\$ 165.780,00

	lacradas de 10kg, em pacotes de 1 kg. na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, nº do registro do sif, sie ou sim. Caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 1 kg. na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, nº do registro do sif, sie ou sim. (COTA PRINCIPAL 75%).					
21	CENOURA - tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	IN-NATURE	KG	500	R\$ 5,77	R\$ 2.885,00
22	PÃO FRANCÊS - peso 50g. formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. o produto deverá. produção diária. prazo de validade mínima de 48 horas. (COTA PRINCIPAL 75%).	IN-NATURE	KG	7.500	R\$ 9,08	R\$ 68.100,00
23	PÃO FRANCÊS - peso 50g. formato fusiforme com adição	IN-NATURE	KG	2.500	R\$ 9,08	R\$ 22.700,00

de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. o produto deverá. produção diária. prazo de validade mínima de 48 horas. (COTA RESERVADA 25%).						
						R\$ 351.156,00

Nossa proposta tem o valor global de R\$ 351.156,00 (trezentos e cinquenta e um mil, cento e cinquenta e seis)

BACABAL MA., 28 MARÇO 2023



FLAVIO ANTONIO PINTO DE ARAUJO
CNPJ: 16.673.925/0001-33
Flavio Antonio Pinto de Araújo
Empresário